
De COMMISSIE SOCIALE LEEFOMGEVING DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van  inzake Instemmen met 
Startnotitie Toekomst Verenigingshallenplan (VHP);

b e s l u i t :

De commissie spreekt over de conceptamendementen en een conceptmotie die door de fracties 
D66, CDA en PvdA zijn aangeleverd. Terugkerende aandachtspunten zijn vrijwilligers, het juridisch 
eigendom, de governance en hoe de verantwoordelijkheden nu precies liggen ten aanzien van de 
gemeente enerzijds en de stichtingen en verenigingen anderzijds. Uit de commissie klinkt het 
geluid dat de voorliggende startnotitie al vrij ver is ingekaderd, en er weinig ruimte is voor het 
meegeven van kaders vanuit de raad - tenzij per amendement.
De wethouder geeft aan graag kaders en uitgangspunten te ontvangen van de raad. Indieners van 
amendementen (D66, CDA en PvdA) zullen met elkaar schakelen om verschillende uitgangspunten 
uit de conceptamendementen al dan niet samen te voegen, onder meer op de onderwerpen 
subsidies en vrijwilligers. De VVD laat weten de wethouder ook middels amendement de relevantie 
van de mogelijkheden van commerciële verhuur en verduurzaming van de sporthallen mee te 
willen geven, en zal daartoe ook contact zoeken met de andere indieners.
De commissie besluit de startnotitie als bespreekpunt te agenderen voor de gemeenteraad van 15 
december, met een standaard spreektijd van 2 minuten. De bespreking richt zich op de 
aangekondigde amendementen. 

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 8 december 2020.


